
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

viz. rozdělovník

12831/ZP/2008 - Pa 27.08.2008

životní prostředí a zemědělství Oldřiška Poláčková / 208
EIA a IPPC opolackova@kr-kralovehradecky.cz

Posuzování vlivů na životní prostředí, záměr

„Ticháčkova mléčná ekofarma Suchý Důl“

ZÁVĚR   ZJIŠŤOVACÍHO   ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

Identifikační údaje: 

Název: Ticháčkova mléčná ekofarma Suchý Důl

Kapacita (rozsah) záměru:

Současný stav:
Objekt Kategorie Stav ks Hmotnost Koeficient Počet DJ

Statek Dojnice 22 600 1,2 26,4
Statek Telata mléčná 2 150 0,15 0,3

Telata rostlinná 8 200 0,28 2,24
Jalovice 11 350 0,62 6,82

Celkem: 35,76 DJ

Nový stav :
Objekt Kategorie Stav ks Hmotnost Koeficient Počet DJ 

Nová stáj Dojnice 70 600 1,2 84
Nová stáj Telata mléčná výž. 10 150 0,15 1,5
Nová stáj Telata rostl. výž. 10 200 0,28 2,8
Nová stáj Jalovičky 30 300 0,56 16,8
Nová stáj Jalovice 20 500 0,85 17
Celkem 122,1 DJ



2

Z výše uvedeného přehledu vyplývá, že plánovaná výstavba nové stáje představuje nárůst 
o 86 dobytčích jednotek.

Charakter záměru: Předmětem záměru je výstavba nové vzdušné stáje pro mléčný skot 
a mladý dobytek. V pastevní sezóně bude mladý dobytek (telata a jalovice) trvale venku na 
okolních pastvinách. Krávy budou venku na pastvinách s tím, že 2x denně budou přihnány do 
stáje na dojení. Zvířata budou ve stáji pouze v zimě a v období, kdy nebude možné realizovat 
pastevní chov. Stáj bude mít nosnou dřevěnou konstrukci s  rozponem haly 29 m o celkové 
délce 60 m. V zadní části stáje bude kolmo připojena zastřešená skladovací hala (částečně 
zapuštěná do terénu), která bude sloužit pro uložení potřebné senáže a vyprodukovaného 
hnoje od mladého dobytka. Tyto skladovací kapacity postačí na 6 měsíců. Část stáje určená 
pro chov dojnic bude zrealizována se stlaným provozem (krátce řezanou slámou smíchanou se 
separátem). V chodbách budou osazeny betonové rošty a vyprodukovaná kejda bude 
skladována celkem v pěti podroštových kanálech pod stájí. Skladovací kapacita kanálů bude 
navržena na 6 měsíců. Na kraji areálu bude zbudován typový kafilerní box. Výstavba stáje je 
plánována na parcelách č. 1260/5 a 2377.

Umístění:
Kraj: Královéhradecký
Obec: Suchý Důl
Katastrální území: Suchý Důl

Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho ukončení:
Předpokládaný termín zahájení výstavby: II. čtvrtletí 2009
Předpokládaný termín ukončení výstavby: II. čtvrtletí 2010

Oznamovatel: Robert Ticháček, Suchý Důl 1

Závěr:

Záměr „Ticháčkova mléčná ekofarma Suchý Důl“ naplňuje ustanovení bodu 1.5 v kategorii II
přílohy č. 1 k zákonu, jako změna záměru podle § 4 odstavce 1 písm. c) zákona. Proto bylo ve 
smyslu ust. § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem je zjištění, zda záměr bude 
posuzován podle zákona.
Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu
dospěl Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále 
jen „krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní 
správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, k závěru, že záměr „Ticháčkova 
mléčná ekofarma Suchý Důl“ nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví 
a nebude posuzován podle zákona.

Odůvodnění:
Ke zveřejněnému záměru se v zákonném termínu vyjádřili:

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
   ze dne 06.08.2008,
- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,  
   ze dne 05.08.2008,
- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, ze dne 12.08.2008,
- Městský úřad Náchod, odbor životního prostředí, ze dne 05.08.2008,
- Správa CHKO Broumovsko, ze dne 11.08.2008.



3

V průběhu zjišťovacího řízení nebyly ze strany veřejnosti, ani ze strany dotčených územních 
samosprávných celků vzneseny zásadní námitky proti předloženému oznámení a realizaci 
vlastního záměru.

Krajský úřad upozorňuje na skutečnost, že se záměr nachází v ochranném pásmu 2. stupně 
vnějších zlomových oblastí (PHO-2Bz) s přísnějším režimem hospodaření Polické křídové 
pánve, která jsou využívána pro veřejné zásobování obyvatel. Ochranné pásmo bylo 
stanoveno rozhodnutím Okresního úřadu v Náchodě, referát životního prostředí a zemědělství, 
č.j. 736/91/Vod-Z ze dne 05.02.1991. Nedílnou součástí rozhodnutí jsou „Základní hygienické 
zásady pro využívání ochranných pásem (PHO) vodních zdrojů“, v nichž je v odstavci
C. Ochranné pásmo 2. stupně-vnější (PHO-2B) v podmínce 7 uvedeno: „U nových objektů 
živočišné výroby nesmí být zaváděn PHO-2B bezstelivový provoz. Stávající stavby musí 
odpovídat stavebním předpisům a pokud by mohly svým provozem způsobit havárii jakosti 
podzemních nebo povrchových vod PHO-2B se likvidují nebo zabezpečují tak, aby se 
možnost havárie jakosti vyloučila.“

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření  
dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr není nutné posuzovat v rozsahu celého zákona.
Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným ve 
správním řízení a nelze se proti němu odvolat.

Správní úřad, který vydává rozhodnutí nebo opatření podle zvláštních právních předpisů 
k záměru „Ticháčkova mléčná ekofarma Suchý Důl“, zveřejní podle ust. § 10 odst. 4 a 5 
zákona žádost o vydání tohoto rozhodnutí, a to vždy alespoň na internetu.

      Dr. Ing. Richard Veselý
   vedoucí oddělení EIA a IPPC

Příloha: kopie obdržených vyjádření (pro oznamovatele)



4

Rozdělovník: k č.j. 12831/ZP/2008 – Pa

Dotčené územní samosprávné celky: 
1) Královéhradecký kraj – zde 
2) Obec Suchý Důl, č.p. 145, 549 62 Suchý Důl       

Dotčené správní úřady:
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, územní pracoviště Náchod, 

Českoskalická 254, 547 01 Náchod
2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové
3) Obecní úřad Suchý Důl, č.p. 145, 549 62 Suchý Důl
4)  Městský úřad Police nad Metují, Masarykovo náměstí 98, 549 54 Police nad Metují
5) Městský úřad Náchod, Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
6) Správa CHKO Broumovsko, Ledhujská 59, 549 54 Police nad Metují 
7) Krajská veterinární správa pro Královéhradecký kraj, Českoskalická 1836, 547 01 Náchod

Oznamovatel:
Robert Ticháček, Suchý Důl 1, 549 62 Suchý Důl 

Na vědomí:
1) MŽP ČR, odbor IPPC a projektové EIA, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 
2) MŽP ČR, OVSS VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 




